

Marselisborg Invest A/S
Nørre Allé 70 F, 2., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 36 53 43 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Peter Christian Andreasen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Marselisborg Invest A/S

Nørre Allé 70 F, 2.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36 53 43 03

Stiftet: 5. februar 2015

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Peter Christian Andreasen

Lars Buchholt Pedersen

Jakob Paaske Jensen

Mette Wanda Balslev Seeberg

Søren Snitgaard Dinesen

Direktion

Søren Snitgaard Dinesen

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, besidde og investere i kapitalandele i andre kapitalselskaber samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 3.253.342 kr. mod -881.631 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter status afhændet datterselskaber med en væsentlig avance. Værdien af salget har ikke påvirket den regnskabsmæssige værdisætning af kapitalandelene i Årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-45.479	-15.889
1 Personaleomkostninger	-720.000	-645.000
Resultat før finansielle poster	-765.479	-660.889
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.873.525	764.805
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.308.043	-1.449.927
Resultat før skat	2.800.003	-1.346.011
3 Skat af årets resultat	453.339	464.380
Årets resultat	3.253.342	-881.631
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.873.525	-435.195
Overføres til overført resultat	1.379.817	0
Disponeret fra overført resultat	0	-446.436
Disponeret i alt	3.253.342	-881.631

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.747.284	34.273.759
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.747.284</u>	<u>34.273.759</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.747.284</u>	<u>34.273.759</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	201.302	550.000
	Udskudte skatteaktiver	32.192	38.631
	Tilgodehavende selskabsskat	459.778	778.895
	Tilgodehavender i alt	<u>693.272</u>	<u>1.367.526</u>
	Likvide beholdninger	<u>493</u>	<u>10.820</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>693.765</u>	<u>1.378.346</u>
	Aktiver i alt	<u>37.441.049</u>	<u>35.652.105</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.097.284	223.759
7	Overført resultat	-318.681	-1.698.498
	Egenkapital i alt	<u>2.278.603</u>	<u>-974.739</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.925.000	1.925.000
	Gæld til realkreditinstitutter	0	13.314.300
	Gæld til tilknyttede virksomheder	200.000	200.000
	Anden gæld	8.000.000	8.000.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.875.000	4.875.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.000.000</u>	<u>28.314.300</u>
8	Gældsforpligtelser	13.314.280	2.662.840
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.247.742	5.376.004
	Anden gæld	600.424	273.700
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.162.446</u>	<u>8.312.544</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.162.446</u>	<u>36.626.844</u>
	Passiver i alt	<u>37.441.049</u>	<u>35.652.105</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>720.000</u>	<u>645.000</u>
	<u>720.000</u>	<u>645.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.066	12.981
Andre finansielle omkostninger	<u>1.290.977</u>	<u>1.436.946</u>
	<u>1.308.043</u>	<u>1.449.927</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-459.778	-470.818
Årets regulering af udskudt skat	<u>6.439</u>	<u>6.438</u>
	<u>-453.339</u>	<u>-464.380</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	34.050.000	34.000.000
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris ultimo	<u>34.100.000</u>	<u>34.050.000</u>
Opskrivninger primo	223.759	1.314.805
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.932.257	3.617.686
Udbytte	-3.000.000	-1.200.000
Årets afskrivning på goodwill	<u>-3.508.732</u>	<u>-3.508.732</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.647.284</u>	<u>223.759</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.747.284</u>	<u>34.273.759</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>24.561.124</u>	<u>28.069.856</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	223.759	658.954		
Resultatandel	1.873.525	-435.195		
	<u>2.097.284</u>	<u>223.759</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	-1.698.498	-1.252.062		
Årets overførte overskud eller underskud	1.379.817	-446.436		
	<u>-318.681</u>	<u>-1.698.498</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.925.000	1.925.000
Gæld til realkreditinstitutter	13.314.280	0	13.314.280	15.977.140
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	4.875.000	4.875.000
	<u>13.314.280</u>	<u>0</u>	<u>20.114.280</u>	<u>22.777.140</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og anden gæld er pantsat i aktier i tilknyttede selskabet. Bogført værdi 36.197 t.kr.

10. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dinesen Holding af 2008 ApS, CVR-nr. 31609194 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.